
 

 
 

Deliberazione n.   

 

 

Adottata dal Direttore generale in data  
 

OGGETTO: Fondi contrattuali definitivi anno 2021 della dirigenza dell’Area Sanitaria. 

 

PDEL/859/2022 
 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis  

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI □ NO □ 

 

SU proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

PREMESSO che in data 19/12/2019 è stato sottoscritto il CCNL 2016/2018 dell’Area della 

Dirigenza sanitaria (Medici, Veterinari, Dirigenti Sanitarie Dirigenti delle 

Professioni Sanitarie) che al Capo IV ha disciplinato la normativa riguardante il 

Fondo per la “retribuzione degli incarichi” (art.94), il Fondo per la 

“retribuzione di risultato” (art.95) e il Fondo per la “retribuzione delle 

condizioni di lavoro” (art.96); 

 

PRESO ATTO che il suddetto CCNL ha previsto in sede di prima applicazione adempimenti 

debitamente effettuati per i fondi anno 2020; 

 

 che con deliberazione n. 783 del 09/07/2021 sono stati approvati i fondi 

provvisori anno 2021; 

 

 che la suddetta delibera completa della relazione tecnico finanziaria è stata 

trasmessa al collegio sindacale il quale non ha espresso alcun rilievo. 

 

luisanna.perra
Font monospazio
783

luisanna.perra
Font monospazio
06.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
06.07.2022



 

EVIDENZIATO  che il Fondo ex art. 94 in base alle previsioni del comma 3 lettera “b “deve 

essere incrementato stabilmente dell’importo della RIA e degli Assegni 

Personali che non sarà più corrisposto al personale cessato dal servizio a partire 

dal 2021 e che l’importo di che trattasi confluirà stabilmente nel fondo 

dell’anno successivo alla cessazione dal servizio (2022) in misura intera ed in 

ragione d’anno; 

 

altresì che il Fondo ex art. 95 in base alle previsioni del comma 4 lettera a 

“deve essere incrementato di importi variabili di anno in anno corrispondenti ai 

ratei di RIA del personale cessato nell’anno precedente calcolato in misura pari 

alle mensilità residue dopo la cessazione computandosi a tal fine anche i ratei 

di tredicesima e le frazioni di mese superiori a 15 giorni; 

 

che i commi 6 dell’art. 94, dell’art. 95 e dell’art. 96 stabiliscono che le risorse 

dei Fondi devono avvenire, complessivamente, nel rispetto dell’art. 23, c. 2, del 

D.Lgs. n. 75/2017; 

 

RICHIAMATI  l’articolo 23 del D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 il quale dispone che a 

decorrere dal 1° gennaio 2017 l’ammontare complessivo delle risorse destinate 

annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello 

dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il 

corrispondente importo determinato per l’anno 2016; 

l'art.11 del decreto-legge 30 aprile 2019, n°35 e successive modifiche ed 

integrazioni (c.d. decreto Calabria); 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- di approvare fondi definitivi anno 2021 della dirigenza sanitaria ai sensi degli artt. 94, 95 e 96 

della CCNL del 19/12/2019 della predetta area dirigenziale. 

- di dare atto che i prospetti dei fondi suindicati sono allegati al presente provvedimento unitamente 

alla relazione tecnico finanziaria e ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

- di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane  

Dott.ssa Maria Teresa Garau 




























		2022-07-05T17:20:39+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2022-07-06T08:47:25+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-06T09:49:24+0200
	PERRA LUISANNA




